



وزارت آموزش عالی  
اداره کل آموزش عالی

تاریخ  
شماره

تاریخ: ۸۱/۵/۲۹  
شماره: ۴۱۳۴۲۳ ✓  
پوسته

### معاونت محترم آموزشی دانشگاه

با اهداء سلام

احتراماً، پیرو بخشنامه شماره ۴۱/۲۰۹۸۸ مورخ ۱۳۷۹/۹/۱۶ باستحضار می‌رساند: با توجه به موافقت دفتر حقوقی و زرات متبوع، پرداخت شهریه آموزش رایگان برای آن دسته از دانشجویان انصرافی / اخراجی که قصد شرکت مجدد در آزمون سراسری را دارند الزامی نبوده و تعهد مربوط می‌تواند در صورت قبولی مجدد به پایان مقطع تحصیلی جدید مؤکول گردد. خواهشمند است دستور فرمائید اقدامات زیر در این زمینه صورت پذیرد:

- ۱- کلیه دانشجویان انصرافی / اخراجی باید بلافاصله پس از ترک تحصیل و یا اخراج با صندوق رفاه دانشجویان تسویه نموده و تأییدیه مربوط را به دانشگاه ارائه نمایند.
- ۲- پس از اعلام قبولی مجدد از طرف سازمان سنجش آموزش کشور، پرونده تحصیلی آنان با قید مدت تعهد خدمت و ذکر این جمله که "مدت تعهد خدمت فوق جزء دیون وی در مقطع جدید محسوب گردد، به صورت محرمانه به دانشگاه یا مرکز آموزش عالی مقصد ارسال گردد."

روشن بودن وضعیت مشمولیت و وظیفه عمومی برای آقایان (دارا بودن کارت پایان خدمت و یا معافیت از خدمت) ضروری است.

اقدام مشابه در مورد افرادی که مشغول انجام خدمت و وظیفه عمومی می‌باشند، چنانچه تا اعلام قبولی از طرف سازمان سنجش آموزش کشور تأییدیه پایان خدمت و وظیفه عمومی خود را ارائه دهند، بلامانع است.

- دانشجوی انصرافی / اخراجی نباید پذیرفته شده سال قبل باشد (مگر با مجوز خاص سازمان سنجش آموزش کشور).

- مدت تعهد خدمت دانشجویان انصرافی / اخراجی پذیرفته شده سهمیه کلیه مناطق که واجد شرایط دریافت مدرک کاردانی نباشند یک برابر و دانشجویانی که واجد شرایط دریافت مدرک کاردانی هستند بر حسب سهمیه منطقه پذیرفته شده، یک و یا دو برابر مدت بهره‌مندی از مزایای آموزش رایگان می‌باشد.

۳- در مورد آن دسته از دانشجویان انصرافی / اخراجی مقطع کارشناسی ارشد که از بورس داخل وزارت متبوع استفاده ننموده باشند طبق بند دو عمل شود.

۴- دانش‌آموختگان مقطع کاردانی و یا افرادی که پذیرفته شده مقطع کارشناسی بوده‌اند ولی موفق به ادامه تحصیل نگردیده و مدرک کاردانی دریافت نموده‌اند، در صورتی که قصد شرکت مجدد در آزمون سراسری با مدرک دیپلم را داشته باشند، چنانچه با رعایت مقررات نظام



جمهوری اسلامی ایران  
وزارت آموزش عالی

تاریخ

شماره

پیوست

وظیفه (مندرج در دفترچه شماره یک آزمون سراسری در هر سال) موفق به قبولی در آزمون سراسری شوند، پرونده تحصیلی آنان با ذکر مدت تعهد خدمت بر حسب نوع سهمیه پذیرفته شده به دانشگاه یا مرکز آموزش عالی مقصد ارسال گردد.

۵- تعویق تعهدات کلیه دانشجویان انصرافی/ اخراجی متعهد خدمت دبیری، منوط به موافقت سازمانهای آموزش و پرورش مراکز استانها می باشد.

۶- تعویق تعهدات دانشجویان انصرافی/ اخراجی متعهد خدمت به دستگاههای اجرایی، منوط به موافقت دستگاههای ذیربط می باشد.

۷- از آنجایی که اختیار بررسی لغو تعهد و تسلیم ریزنمرات و مدارک مندرج در پرونده تحصیلی دانشجویان انصرافی/ اخراجی که تعهد خدمت خود را پس از ترک تحصیل یا اخراج به انجام رسانده اند، طبق بخشنامه شماره ۴۱/۲۰۹۸۸ مورخ ۱۳۷۹/۹/۱۶، به آن دانشگاه واگذار شده است، مقتضی است در بررسی گواهیهای انجام کار طبق مفاد بخشنامه های شماره ۴۱/۳۳۲۱۱ مورخ ۱۳۷۸/۱۲/۲۵ و شماره ۴۱/۹۰۳ مورخ ۸۰/۱/۱۶ رفتار گردد.

۸- چنانچه دانشجویان انصرافی/ اخراجی خواهان دریافت پرونده تحصیلی خود باشند، در صورت عدم انجام تعهد خدمت کماکان می بایست برای باز خرید شهریه تحصیلی به اداره کل امور دانشجویان داخل مراجعه نمایند. ۲/ ر

با آرزوی توفیق الهی

غلامرضا ظریفیان